
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE II

DETERMINAZIONE 
N. 750 del 01/10/2014

N. Sett. 129/DSETT_II del 24/09/2014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE DI DOMANDE DI MOBILITA', 
AI  SENSI DELL'ART.  30 DEL DLVO 165/2001 ,  PER LA COPERTURA DI N.  2 
POSTI  DI  "ISTRUTTORE  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO  CONTABILE"  - 
CATEGORIA D. - AMMISSIONE CANDIDATI - COSTITUZIONE COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE

Premesso che
-  la  Giunta Comunale con deliberazione  n. 227 del 05/07/2013 ha approvato il Piano 

Triennale del fabbisogno del personale e delle assunzioni 2013/2015;
- il richiamato provvedimento costituisce autorizzazione, per il Dirigente del Servizio del  

Personale, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Dato atto che 
- con propria determinazione n. 432 del 12.06.2014 è stato approvato l’avviso pubblico 

per l’acquisizione di domande di mobilità  esterna ai sensi  dell’art.  30 del  D. Lgs 
165/2001,   per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  “Istruttore  Direttivo  Amministrativo 
Contabile” – cat. D,  tempo pieno e indeterminato; 

- l’avviso  è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo 
Comune ed in data 26 Giugno 2014 è scaduto il termine perentorio di presentazione 
delle domande di partecipazione;

- che a seguito del succitato avviso sono pervenute n. 6 domande di partecipazione 
alla selezione in oggetto;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  procedere  alla  definizione  della  procedura,  disporre 
l’ammissione dei candidati alla selezione in oggetto, approvando contestualmente l’elenco dei  
candidati ammessi, ammessi con riserva ed esclusi;

Verificato, previa apposita istruttoria delle domande pervenute,   il   possesso dei requisiti  
sostanziali e formali previsti di cui al  bando in oggetto e al Regolamento delle procedure di  
reclutamento e di mobilità del personale ;

Evidenziato  che  nel  rispetto  dell’art.  32  del  vigente   Regolamento  delle  procedure  di  
reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente,  l’avvenuta esclusione del candidato non 
ammesso , a seguito del  mancato possesso dei requisiti  richiesti dal bando, deve essere 
obbligatoriamente comunicata a mezzo raccomandata  con ricevuta di ritorno  o inviata a 
mezzo PEC , con l’indicazione delle motivazioni;  



Rilevato che a seguito dell’ammissione dei canditati, occorre individuare e nominare i membri  
che costituiranno la Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 35 del “Regolamento delle 
procedure di reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente” approvato con Deliberazione 
Commissariale con i poteri delle della Giunta Comunale n. 86 del 08.05.2014;

Preso atto che  
- ai sensi del D. Lgs n. 198/2006 “Codice delle pari Opportunità” viene rispettata la pari 

opportunità nella scelta dei Componenti della succitata commissione;
- ai sensi dell’art. 35 del “Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità 

del personale dell’Ente” viene individuato quale  Presidente della Commissione della 
selezione in oggetto il Dirigente del Settore II, esperto nelle materie  delle prove, la  
Dott.ssa Francesca Valentina Caria coadiuvata dal Dirigente del Settore I Dott. Guido 
Calzia  e  dal  Dirigente  del  Settore  III  Dott.  Giovanni  Salvatore  Mulas.  Assume  le 
funzioni  di  segretario  verbalizzante  l’istruttore  Direttivo  Tecnico  dell’Ente  Geom. 
Roberto Nulvesu;

Ritenuto opportuno trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione 
relativa alla selezione di mobilità esterna, al segretario della commissione giudicatrice per gli  
adempimenti successivi;

Ritenuto, altresì, opportuno procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente della 
presente determinazione  con l’elenco nominativo  dei  candidati  ammessi  alla  selezione di 
mobilità esterna  di cui all’oggetto.

Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale del Comune 
di Alghero approvato con Deliberazione Commissariale n. 86 del 08 maggio 2014;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1. Di  prendere  atto  delle  domande  di  partecipazione  alla  selezione  pubblica  per 
l’acquisizione di domande di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001,  
per la coperture di n. 2 posti di “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile” – cat. 
D tempo pieno e indeterminato, pervenute entro i termini previsti;

2. Di  prendere  atto  dell’istruttoria  effettuata  sulle  domande  pervenute  e 
conseguentemente di ammettere alla selezione n.  3 candidati  di  cui  all’Allegato A 
(parte integrante e sostanziale del  presente atto);

3. Di  comunicare  ai  candidati  non  ammessi  l’avvenuta  esclusione,  a  mezzo 
raccomandata o a mezzo PEC, con l’indicazione delle motivazioni che hanno portato 
all’esclusione;

4. Di dare atto che la  commissione per  la  valutazione dei  candidati  di  cui  all’avviso 
pubblico per l’acquisizione di domande di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 
165/2001,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  “Istruttore  Direttivo  Amministrativo 
Contabile”,  è così composta:
- Dott.ssa Francesca Valentina Caria …………………………………. Presidente
  Dirigente del Sett. II-  Comune di Alghero

          - Dott. Guido Calzia…………………………………………………………….Componente interno
  Dirigente del Sett. I-  Comune di Alghero
- Dott. Giovanni Salvatore Mulas.….……………………………………. Componente interno



            Dirigente del Sett. III-  Comune di Alghero 

5. di  dare  atto  che,  nell’ambito  della  predetta  procedura,  svolgerà  le  funzioni  di 
segretario  verbalizzante  il  geom.  Roberto  Nulvesu,  Istruttore  Direttivo  Tecnico 
dell’Ente;

6. di dare atto che tutti i predetti componenti svolgeranno il suddetto incarico a titolo 
gratuito e non retribuito.

7. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 
alla selezione di mobilità esterna, al segretario della commissione giudicatrice per gli 
adempimenti successivi;

8. di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  del  comune  della  presente 
determinazione  con  l’elenco  nominativo  dei  candidati  ammessi  alla  selezione  di 
mobilità esterna  di cui all’oggetto.

             Il Dirigente del II Settore
    Dr.ssa Francesca Valentina Caria


